
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 041 /2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO  DE  VAGAS  NA  FUNÇÃO  DE
GUARDA  TEMPORÁRIO  PRISIONAL,  DO
DEPARTAMENTO  PENITENCIÁRIO  DO
ESTADO DO PARANÁ, ÓRGÃO VINCULADO À
SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA
PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo  aos  termos  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108,  de  18/05/2005;  da  Lei
Complementar Estadual nº 179, de 21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009,
que dispõem sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, 

RESOLVE:

1.  TORNAR  PÚBLICA a  desclassificação  do  candidato  LUIZINHO  SANTOS  ARSIE,  RG
1.699.663-7,  convocado  pelo  Edital  nº  032/2021,  oriundo  de  decisão  judicial  proferida  no
Mandado de Segurança Cível nº 0071188-37.2020.8.16.0000;

2. TORNAR PÚBLICA a desclassificação do candidato WILSON MASSANTINO NOCETTE, RG
3.118.759-1,  convocado  pelo  Edital  nº  034/2021,  oriundo  de  decisão  judicial  proferida  no
Mandado de Segurança Cível nº 0039551-68.2020.8.16.0000;

3.  TORNAR  PÚBLICA a  desclassificação  do  candidato  EDSON  DE  LIMA  FREITAS,  RG
4.205.212-4,  convocado  pelo  Edital  nº  027/2021,  oriundo  de  decisão  judicial  proferida  no
Mandado de Segurança Cível nº 0040432-45.2020.8.16.0000;

4.  TORNAR PÚBLICA a  desclassificação dos candidatos convocados no Edital nº  036/2021–
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, conforme contido no Anexo I do presente Edital;

5.  TORNAR PÚBLICA a  desclassificação dos candidatos convocados no Edital nº  039/2021–
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, conforme contido no Anexo II do presente Edital;

6. TORNAR PÚBLICA as rescisões de contrato, solicitadas pelos contratados, conforme disposto
no Anexo III do presente Edital.

Curitiba, 04 de novembro de 2021.

Cel. ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública



Anexo I do Edital nº 041 /2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO

CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

CURITIBA MASCULINO 320 LUIZ FABIANO HYLARIO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 105 JOÃO MARIO MACIEL Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 230 JULIO CESAR DA SILVA OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 233 RODRIGO HENRIQUE MATOS 
MARANESI

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



Anexo II do Edital nº 041/2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

CURITIBA FEMININO 89
FABIANA TABORDA DE RAMOS

DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 363 MARCIO RODRIGUES PINTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 366 FLÁVIO DE OLIVEIRA DE FREITAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 367 WILMAR KOVALSKI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 370 CASSIO PEREIRA SALES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 371 WALMIR LEAL  DA GRAÇA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 374
CARLOS ORLANDO SUCHECKI 
SOBRINHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 375
MARCOS ROBERTO DURÃES 
SCUSSEL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 378
ROBERTO ARMANDO PEREIRA 
FILHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 379 RODNEY APARECIDO FRANÇA
Desclassificado – Item 11.1.1 “x” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 380 LEANDRO EDSON DAHLE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 382
JOSIAS GABRIEL ALVES 
MOREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 385 DOUGLAS ALEXANDRE TEIXEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 387
ELISANDRO VANTIENEN DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 388 ITAMAR  ISAIAS DE MIRANDA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 391 LUIZ CARLOS MAINARDES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 398 76 VILMAR LEONEL BABIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 399 JONAS BOENO PINTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 400 LEANDRO MOREIRA DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 402 77 DOUGLAS CASSIANO MEDEIROS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 403 78
CARLOS EDUARDO DE LIMA DIAS
BATISTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 408 80
JHON MAYCO DOS SANTOS 
LOBATO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



PONTA GROSSA FEMININO 29
MONICA SCHASTAI DE ASSIS 
SAMPAIO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 174 CARLOS HENRIQUE BRANCO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 176 THIAGO DE JESUS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 177
ERICKSON GILMAR SANTOS 
AVILA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 178
LUIZ AUGUSTO DO CARMO 
JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 179 DANIEL MACHADO ROSA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 183 DIEGO NATAEL DA LUZ
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 184 RODRIGO CARNEIRO DE LARA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 185 THIAGO WILLIAM CAMPONES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 186 DENIS LUCAS VIANA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 187 EVERTON RIBEIRO DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 245 SIM ALTEVIR DE BOMFIM JUNIOR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL FEMININO 16 ADRIANA ASTRIGI DOMINGOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 107 CÉSIO BRENO LIMA BELARMINO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 111 CLETO ANTONIO BOCORNI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 113 RAFAEL UBIRAJARA LUIZ CHITTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 35

MICHELE LUIZ RIBEIRO DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 37 THAIS PEGORARO MANOZZO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 322

AGASSIS SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 323

LUIZ GUILHERME FERREIRA 
PIRATH

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 325

RALFI DOUGLAS GOMES DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 326 EDIVAN POTRATZ DE ALMEIDA

Desclassificado – Item 11.1.2 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 330 LUCAS ABNER DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 331 WELINTON JORGE ARAUJO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 332 LAERCIO TRISTAO JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 335 FRANKLYN SANTOS FRAGA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 336 FÁBIO SILVA RAMOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 337 ANDRÉ HONORATO MARINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 338 JEFFERSON GONÇALVES JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 341 BRUNO RAFAEL RICHTER

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 442 SIM

PEDRO HENRIQUE DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 445 SIM

JACKSON CICERO DE SOUZA 
ALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 66
PRISCILLA DO VALE ESCOBAR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 67
DAYANE BARBOSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 71
MARIANY SANTOS SOUSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 72

CAROLINE MARIA CARDOSO DA 
CUNHA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 77 SIM
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
LEDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 585
DIEGO ALVES DUARTE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 586
VICTOR HENRIQUE MANTOANI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 587
ANDRÉ LUIZ NEVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 588
CRISTIANO DE AQUINO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 589
MATHEUS ROMEU NATAL GARCIA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 591
JOSÉ MARIO TEIXEIRA DE LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 592
TIAGO DOS ANJOS CORDEIRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 594
GUILHERME SPAGNOLO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 595
ADRIANO FERNANDES SANTANA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 596
BRUNO ANDRE WEBER DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 598

VINICIUS PINHEIRO TOLEDO 
BUENO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 599
MATEUS DONEGÁ LÁZARO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 600
JOAO MARCOS SILVA ZOTTELE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 601
RÉGIS ANJOS FALCO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 603
RAFAEL SEIJI PIRAJÃO KIMURA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 605
ALAN ANTONIO DE QUEIROZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 606

MOISÉS MENDONÇA FERREIRA 
DE FREITAS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 608
FABRICIO HENRIQUE TOMAZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 609
WILLYAN MOLINA BUENO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 610
ÉVERTON CARLOS PEREIRA 
MARQUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 611
ANDRÉ WASTCHUK MERETT

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 612
ENIO SEIJI SATO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 613
STANLLEY ALVES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 614
DANIEL LICO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 615
BRUNO FELIPE DE ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 617
GUILHERME FONTES MOREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 618
EDGAR AUGUSTO ALIBERTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 623
ISAIAS ALVES ARAUJO MACEDO 
NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 624
EDUARDO MOLEDO VIANNA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 625
BRUNO GALEGO CARMONA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 626

OCIMAR HENRIQUE MOREIRA 
SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 627
EDUARDO DE MELO DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 629

MARCIO MISAEL DE CASTRO 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 630
MARCELO FRANCISCO DO 
CARMO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 631
ALESSANDRO NAZARETH BUENO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 634
DOUGLAS DOS SANTOS LOPES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 635

FRANCISCO EUDES FARIAS 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 636
MARCOS PAULO THOMAZ DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 639
EDSON LUCAS DIAS DAMASCENO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 641
CID UTSUNOMIYA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 642
ANADELIO BARROS ARAUJO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 643
MARCIO VINICIUS LOPES DE 
ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 644
ALEX ROCHA DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 645
VONE LUCIO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 646

JULIO CESAR MOREIRA 
MENEZES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 648
RONALDO ADRIANO LOPES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 652
URIEL LEONCIO RAMOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 653
MOISES VENERANTO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 654
RENAN DANIEL SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 655
LUIZ FOGAÇA LEITE NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 656
KENNER RANIELL PINHEIRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 658
VINICIUS LEANDRO MOREIRA 
MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 660
ANDERSON GUSTAVO COLNAGO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 662
ADRIANO VANDO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 667

MARCELLO AUGUSTO DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 668
MIECZYSLAW JUNIOR DA CUNHA 
DUDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 670

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 
SOUSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 671
ALBERLANY RIBEIRO MIRANDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 672
LUIZ FELIPE GOMES MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 673
CARLOS ANDRÉ TABORDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 674
LEONEL MESSIAS TESTANI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 676
LUIZ CARLOS BRASILIENSE 
CANUTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 677
SILVIO JOSE GUILHERMINO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 678
ISAAC DA SILVA NANTES NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 680
REALDO ROMÃO DE LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 681
EVANDRO CAMPOS DO AMARAL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 683
LEANDRO DOMINGIOS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 683
ANTONIO CESAR ALMEIDA 
BOAVENTURA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 684

PAIXÃO RONDINELLI 
GAMBERONE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 685 132
JOCINEI PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 687
IZAQUE ARAUJO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 688
EUZINALDO NUNES BRANDAO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 689
BRUNO FELIX

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO H701 SIM
NILZANDRO CORREIA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 704 SIM
TIAGO FERREIRA DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 709 SIM
WILLIAM MEDEIROS DE 
CARVALHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 710 SIM
VINICIUS CARVALHO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 51
NEREIDE CRISTIANE TAMBORLIM
SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 52 8
JULIANA DE SOUZA SEGRETTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 53
NEIDE BATISTA DA SILVA DAS 
NEVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 251
FABIO GUEDES SILVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 255
JEAN FLÁVIO QUEIROZ DE PAULA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 256
WALMIR ÉTORI RODRIGUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



MARINGÁ MASCULINO 258
FÁBIO ABEL FIORUCCI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 263
ANDERSON RODRIGUES VIEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 264
MARCOS PAULO DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 265
ANDREY OLIVEIRA DE ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 266
KAYNNÃ FARIAS DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 268

GABRIEL ANDRÉ DE ASSIS 
RAMOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 269
RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 270

GUILHERME PREUSS DO 
NASCIMENTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 272
ALEXSSANDRO MATTOS CUNHA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 273

CLEVERSON DE SOUZA 
GONÇALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 158
RAFAEL ANDRADE CRISTINO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 161
NILMAR DA SILVA GONÇALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 60

LEANDRO FARIAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 61

ELIZEU RAMOS DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 62

FLAVIO SONALIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 64

ADMILSON ANTONIO ROMANIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 66

EDSON RAFAEL DE LARA 
SOARES BERTOTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 67

LINCON ROBERTO RAFFAELLI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



Anexo III do Edital nº 041/2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO NOME DO(A) CANDIDATO (A)

CURITIBA FEMININO 32
LIVIA DE MOURA OLIVEIRA CORASSARI

CURITIBA FEMININO 77
ROBERTA PEREIRA XAVIER

CURITIBA MASCULINO 13
DIOGO TOPOROWSKI DE SOUZA

CURITIBA MASCULINO 55
MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS

CURITIBA MASCULINO 82
WEBERT PINTO BERNARDO

CURITIBA MASCULINO 303 SIM
WILTON DIAS

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 135

DAVID DE SOUZA CHAGAS

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 154

GUSTAVO MIGLIARI HATUM GONZAGA

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 315

JOSE SANTO DISPOSTI

CASCAVEL MASCULINO 71
LUCAS MIGUEL MEURER

LONDRINA MASCULINO 570
BRUNO CHRISTOVAO MENEZES

LONDRINA MASCULINO 549
DIEGO JOÃO DA SILVA BILATTI

LONDRINA MASCULINO 257
DIONI WILKERSON BLACO BARROS

LONDRINA MASCULINO 79
FABIANO BERNARDES GABRIEL

LONDRINA MASCULINO 398 106
JOSÉ ELIAS GOMES BATISTA FILHO

LONDRINA MASCULINO 287 SIM
LEANDRO DE JESUS PEREIRA

LONDRINA MASCULINO 251
LUIZ MUNIZ BARRETO

LONDRINA MASCULINO 404
SILAS DOS SANTOS ONOEL

MARINGÁ FEMININO 47 SIM
NEISE DE SOUZA

MARINGÁ MASCULINO 36
RICARDO ADRIANO VITTURI ANDRADE

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 25
LUCIANA POLIPPO

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 35 4
LEANDRO DE SOUZA

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 10

CLEBER PERONDI




